

PROTOKÓŁ 26/2020

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy z dnia 21 maja 2020 roku o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listą obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Agnieszka Francke, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Dzierżawa gruntów gminnych, w tym informacja o zasobach, procedura przetargowa.
2. Informacja nt. realizacji inwestycji w roku 2020.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXII Sesję Rady Gminy Lipno.
4. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1/ Dzierżawa gruntów gminnych, w tym informacja o zasobach, procedura przetargowa.
Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie informacji dotyczącej dzierżaw gruntów gminnych, w tym informacji o zasobach i procedurze przetargowej.

Temat przedstawiła Pani Marika Kokornaczyk-Wilczyńska, inspektor gospodarki nieruchomościami w Urzędzie Gminy. Poinformowała, iż dzierżawy gruntów ornych i użytków zielonych są zawierane na okres pięciu lat, w trybie przetargu ograniczonego lub nieograniczonego. Gmina ogłasza pierwszy przetarg ograniczony do mieszkańców danej miejscowości, a w przypadku braku zainteresowania, drugi przetarg – bez takiego ograniczenia. Pani Inspektor przedstawiła także informację dotyczącą wysokości wpływów do budżetu z tytułu dzierżawy. Dochody z dzierżaw są dochodami sołectw, które stanowią o ich wydatkowaniu.

/ informacja pisemna w załączeniu/

W dyskusji, jaka wywiązała się w powyższym temacie, Radni nie zgłosili żadnych wniosków ani propozycji zmian w zakresie dotychczasowych warunków i procedur dzierżawy gruntów gminnych.

Na pytania Radnych w powyższym temacie, szczegółowych informacji udzielał Wójt Gminy, Pan Łukasz Litka.

Ad 2/ Informacja nt. realizacji inwestycji w roku 2020.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Kierownikom Referatów Urzędu Gminy, Panu Maciejowi Wolnikowi oraz Panu Szymonowi Cieślińskiemu.

Kierownik Referatu Inwestycyjnego, Maciej Wolnik, bardzo szczegółowo omówił stan zaawansowania zadań infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej wsi oraz zadań budowlano-remontowych. Poinformował, które z zadań są realizowane w ramach inicjatywy mieszkańców, z ich współfinansowaniem.

W trakcie omawiania poszczególnych zadań, Kierownik Referatu odpowiadał także na pytania Radnych. W dyskusji Radni nie zgłosili uwag do realizacji omówionych inwestycji, jednak przyznali, iż należy analizować kolejność ich realizacji, ich ważność, by nie pogłębiać deficytu budżetu. Na tym etapie nie zdecydowano o wycofaniu któregokolwiek z zadań zapisanych w załączniku do uchwały budżetowej.

Następnie Kierownik Referatu dróg lokalnych, Szymon Cieśliński, omówił zadania realizowane w ramach działu transport i łączność, tj. na drogach publicznych powiatowych oraz na drogach publicznych gminnych, a także zadania z zakresu oświetlenia ulic, placów i dróg. Przedstawiając realizację poszczególnych zadań, Kierownik Referatu udzielał odpowiedzi na pytania Radnych. Poinformował, iż z uwagi na trudną sytuację epidemiczną, do tej pory nie został ogłoszony przetarg na budowę chodników. Natomiast już wybudowano na ul. Miodowej w Wilkowicach przez pracowników Urzędu; na ten czas są analizowane koszty tych zadań oraz dochody, w kontekście, czy wystarczy środków na budowę wszystkich zaplanowanych odcinków. Pan Kierownik wyjaśniał także przyczynę niezrealizowania w roku 2019 zadań z zakresu budowy oświetlenia ulicznego, tj. wykonania dokumentacji na oświetlenie uliczne wskazanych ulic i osiedli mieszkaniowych.

W dyskusji, jaka wywiązała się w tej części posiedzenia, Radni poruszyli m.in. sprawę budowy światłowodów, zgłaszając uwagi pod adresem wykonawców prac ziemnych w zakresie niszczenia dróg i chodników wykopami, ich dewastację oraz niedbałość o przywrócenie ich stanu pierwotnego.

Rozmawiano o realizowanej inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 712850P ul. Lipowa w Wilkowicach”. Radni wyrazili zaniepokojenie pracami dodatkowymi generującymi poważne koszty inwestycji. Gdyby zostały przewidziane w projekcie i stanowiłyby koszty kwalifikowane, mogłyby być realizowane z dofinansowaniem Funduszu Dróg Samorządowych. Wśród prac dodatkowych wymieniono: wycinkę drzew i nasadzenia nowych (kwota ok. 50 000 zł), wykonanie dodatkowych wjazdów (ok. 100 000 zł), zakup wiat przystankowych dla pasażerów komunikacji transportu zbiorowego (ok. 18 000 zł, tj. 6 x 3000 zł), wybudowanie dodatkowego progu zwalniającego (ok. 20 000 zł).

Radni nie zdecydowali, czy wszystko z w/w należy wykonać. Poddali pod wątpliwość np. budowę dodatkowego progu zwalniającego, z uwagi na fakt wybudowania, zgodnie z projektem, aktywnego oznakowania.

Podejmując temat inwestycji powiatowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4769P na odcinku od wiaduktu w m. Smyczyna do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 309 w m. Lipno”, Radni zwrócili uwagę na niszczenie ubiegłorocznych nasadzeń pasa zieleni przy tejże drodze. Kierownik Szymon Cieśliński zadeklarował, iż poprosi wykonawcę o nieniszczenie tychże nasadzeń, jednakże zastrzegł, że nie obiecuje oczekiwanych efektów.

Ad 3/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXII Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektów uchwał proponowanych na XXII Sesję Rady Gminy Lipno.

Projekt uchwały w **sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 173**, szczegółowo przedstawił Wójt Gminy Łukasz Litka. Wyjaśnił, iż przedmiotem projektu uchwały jest działka o powierzchni 0,1900 ha, w Radomicku, wykorzystywana na cele rolnicze, na którą dzierżawa wygasa z dniem 30 września 2020 roku. Dotychczasowy Dzierżawca zwrócił się o przedłużenie umowy na okres 5 lat.

Żadnych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 173,.

W głosowaniu udział wzięło siedmioro członków Komisji. Wynik głosowania: „za” 6 Radnych, głos „wstrzymujący” jedna osoba.

Komisja przyjęła większością głosów pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 173.

Następnie Kierownik Referatu Inwestycyjnego, Pan Maciej Wolnik przedstawił projekt uchwały w sprawie **zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Lesznie na lata 2020-2020, druk nr 174.**

Wyjaśnił, iż MPWiK przedłożyło wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2020-2023 celem podjęcia odpowiedniej uchwały Rady Gminy Lipno. W planie tym ujęte zostały zadania zgodne z kierunkami rozwoju Gminy Lipno, określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy, z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego Przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Wywiązała się dyskusja, w której zdecydowano o zaproszeniu Prezesa MPWiK na jedno z kolejnych posiedzeń Komisji, gdy będzie to możliwe, dla omówienia realizacji zadań w przedłożonym wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2020-2023.

Żadnych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Lesznie na lata 2020-2020, druk nr 174.

W głosowaniu udział wzięło siedmioro członków Komisji.

Komisja przyjęła jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Lesznie na lata 2020-2020, druk nr 174.

Skarbnik Gminy, Magdalena Tomków, szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie **zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 175.** Do proponowanych zmian budżetowych nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 175.

W głosowaniu udział wzięło siedmioro członków Komisji. wynik głosowania: „za” 6 Radnych, głos „wstrzymujący” jedna osoba.

Komisja większością głosów pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2019, druk nr 175.

Następnie Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029, druk nr 176.** Wyjaśniła, iż konsekwencją proponowanych zmian budżetowych, jest zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno.

Do proponowanych zmian Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029 nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno, na lata 2020 - 2029, druk nr 176.

W głosowaniu udział wzięło siedmioro członków Komisji.

Komisja przyjęła jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno, na lata 2020-2029, druk nr 176.

Ad 4/ Sprawy bieżące

Radny Mieczysław Reszczyński zapytał, czy Gmina przekazała spisy wyborców na żądanie Poczty Polskiej w związku z prowadzonymi przygotowaniem do przeprowadzenia wyborów na prezydenta RP, które mały odbyć się 10 maja br..

Pan Wójt odpowiedział, iż na pismo Poczty Polskiej w tej sprawie odpowiedział odmownie i nie przekazał danych mieszkańców Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Agnieszka Francke



Przewodnicząca
Komisji Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Protokółowała

INSPEKTOR



Irena Biegańska